[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«14» декабря  2020 г.
	№ 58-5_____

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия»
В целях приведения отдельных норм Порядка в соответствие статьям 36, 40, 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статье 30 Устава Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28 июля 2016 года № 141-12 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия», действующее в редакции решения от 10 февраля 2017 года № 238-20, (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «статьей 13.1» заменить словами «статьями 7.1, 13.1», слова «статьями 36, 74.1» заменить словами «36, 40, 74.1»;

2) в пункте 1 решения слова «на постоянной основе» исключить;

3) в приложении к решению, именуемом «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», (далее - Порядок):

а) абзац первый пункта 1 Порядка после слов «депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов» дополнить словами «, в том числе избранного из их состава председателя Северо-Енисейского районного Совета депутатов»;
б) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Депутат подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

в) в пункте 3 Порядка слова «специалистами, уполномоченными на ведение кадрового делопроизводства в администрации района (далее – кадровая служба)» заменить словами «депутатом или группой депутатов, в том числе входящих в состав одной из постоянных комиссий Районного Совета (далее – уполномоченное лицо)»;
г) пункт 4 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Красноярского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата или применении в отношении него иной меры ответственности по результатам проведенной проверки проверка указанного факта в порядке, установленном настоящим Порядком, не проводится.»;
д) в пункте 5 Порядка слова «в течение семи календарных дней» заменить словами «в течение трех календарных дней»;

е) в пунктах 6, 9 Порядка слова «кадровая служба» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное лицо» в соответствующем падеже;
ж) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 20 календарных дней со дня принятия решения о ее проведении.»;

з) в пункте 11 Порядка:

в абзаце первом слова «в течение десяти календарных дней» заменить словами «в течение трех календарных дней»;

в абзаце третьем слова «вопрос об освобождении от должности» заменить словами «вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата или применении в отношении него иной меры ответственности»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Проект решения о применении к депутату мер ответственности вносится на рассмотрение Районного Совета вместе со всеми имеющимися материалами проверки.»;
и) в пункте 13 Порядка слова «об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия» заменить словами «о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с утратой доверия или применении в отношении него иной меры ответственности»;
к) в пункте 14 Порядка:

в абзаце первом слова «увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия» заменить словами «о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с утратой доверия или применении в отношении него иной меры ответственности»;

в подпункте 1 слова «с обращением» заменить словами «с письменной информацией»; слова «с проектом решения об освобождении его от должности» заменить словами «с проектом соответствующего решения»;
абзац второй подпункта 2 дополнить словами «или применении в отношении него иной меры ответственности»;
л) в пункте 15 Порядка:

в абзаце первом слова «об увольнении (освобождении от должности) депутата» заменить словами «о досрочном прекращении полномочий депутата, удалении Главы района в отставку в связи с утратой доверия»;

абзац второй признать утратившим силу;
м) в пункте 16 Порядка слова «об освобождении от должности» заменить словами «о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с утратой доверия или применении в отношении него иной меры ответственности», слова «должностных обязанностей (полномочий)» заменить словами «полномочий»;

н) пункт 17 Порядка признать утратившим силу;

о) в пунктах 18, 19, 20 Порядка слова «об увольнении (освобождении от должности)» заменить словами «о досрочном прекращении полномочий депутата, удалении Главы района в отставку»;

п) в пункте 19 Порядка слова «в кадровой службе» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________  Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия    Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

___________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«14» декабря 2020 года